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TRINITY TECHNOLOGY 

S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CORRESPONDE

CUMPLE CUMPLE

2

TECNOLOGIA DESARROLLO 
Y MEDICION SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABIILIDAD 

LIMITADA  TDEM S.R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE CUMPLE

Nº

1

CABE PRECISAR QUE LA Resolución Nº 1555-2020-
TCE-S1 Sumilla: “Las bases integradas constituyen las 
reglas definitivas del procedimiento de selección y es 
en función de ellas que debe efectuarse la calificación 

y evaluación de las ofertas, quedando tanto las 
Entidades como los postores, sujetos a sus 
disposiciones (…)”. PARA ELLO EL POSTOR 

PRESENTA SU PLAZO DE ENTREGA CON EN 61 DIAS 
CALENDARIOS DE ACUERDO A SU FOLIO 11, EL 

PLAZO REQUERIDO ES EL SIGUIENTE SEGUN 
IMAGEN. Al respecto, conforme la oferta presenta 

incongruencias que van mas alla de un simple "error 
material o formal", por lo que debe descartarse que nos 

encontremos ante un supuesto de error subsanable, mas 
aun si de acuerdo a lo establecido en el literal a) articulo 
60 del Reglamento, no son subsanables, entre otros, 
los errores materiales o formales referidos al plazo 

ofertado precio u oferta economica. POR LO CUAL NO 
SE ADMITE SU OFERTA.

TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABIILIDAD 
LIMITADA  TDEM S.R.L.

Nombre o razón social del postor

FORMATO Nº 13
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NÚMERO DE ACTA
FORMATO N° 13-2023/A.S. N° 001-2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Paramonga, a los 30 días del mes de mayo del año 2023, en el local de la Unidad de Logistica de la EMPRESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS MUNICIPALES DE
PARAMONGA S.A., a las 14:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la
Adjudicación Simplificada N° 001-2023-OEC/EMSEMSA – Segunda Convocatoria para la ejecución del: “SERVICIO DE CONTRASTE Y/O VERIFICACIÓN DE MEDIDORES DE
ENERGÍA, PARA LA OFICINA DE COMERCIALIZACIÓN DE LA EMPRESA DE SERVICIOS ELÉCTRICOS MUNICIPALES DE PARAMONGA S.A.”, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que
corresponda.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

ORGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES

Ronald Porfilio Vasquez Calero Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

TRINITY TECHNOLOGY S.A.C. 20430257162

SOLUCIONES ELECTRICAS DEL ORIENTE S.A.C. 20609479834

TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABIILIDAD 
LIMITADA  TDEM S.R.L.

20522095797

SERVICIO DE CONTRASTE S.A. 20502194616

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la pagina web del SEACE sus ofertas de manera electrónica:

Acto seguido, se procede con la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS DEL SEACE del mencionado postor, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la
presentación de los documentos requeridos y determinar si la oferta responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las
bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

Nombre o razón social del postor

TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABIILIDAD LIMITADA  TDEM S.R.L.

6

CUADRO COMPARATIVO

N° PROVEEDOR
ANEXOS VIGENCIA DE PODER 

Y/O DNI
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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 
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Nº

1

11.1

Nº
% del valor 
referencial

1 100%

PUNTAJES

100 puntos

100 puntos

CUMPLE NO CUMPLE
A

A.1 X
A.2 X
C

C.1 X

Nº

1

Nº

1

17

DE SER EL CASO INCLUIR:

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

HABILITACIÓN
EXPERIENCIA DEL POSTOR

Nombre o razón social del postor

*********************************************************************************** *********************************

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

TRINITY TECHNOLOGY S.A.C. S/ 45,666.00

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

FACTURACIÓN

REPRESENTACIÓN

9

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos 
de calificación detallados en las bases:

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo ….que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

10

10.1

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Ítem(s) a los que postula

Ítem N° 1TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,dn por aprobado lo resultado de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los
cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

11.2

100 puntos
2 *********************************************************************************** *****************************

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

11

14

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE PRELACIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 TRINITY TECHNOLOGY S.A.C.

*********************************************************************************** *****************************

15

NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

12

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
CAPACIDAD LEGAL

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

Ronald Porfilio Vasquez Calero

…
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